



ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال دوم، شماره ۳۳۶  
پنجشنبه ۲۷ شهریور ۱۳۵۹، ۱۵:۱۵ ریال

# امریکا حلقه محاصره بدور ایران را تنگتر میکند، ولی ما میتوانیم این حلقه را در هم بشکنیم

بوده و هستند، در تدارک توطئه علیه جمهوری اسلامی ایران نقش سردمدار منطقه را بازی میکنند. آبهای خلیج فارس و دریای عرب و اقیانوس هند نیز با حضور ناوگان جنگی آمریکا و هزاران نفر از نیروی نظامی آمریکا و انگلیس و آلمان غربی، به پایگاه تجاوز امپریالیسم آمریکا علیه کشور ما تبدیل گشته است. در این میان تنها ترکیه بود، که بعلمت وضع سیاسی داخلی خود، نظر سیاه پنتاگون را تا این حد نمی کرد. درست است که مدتی قبل میان ترکیه

در جنگ است و رژیم دست - نشاندۀ عربستان سعودی، چه از طریق شرکت وسیع در توطئه های نظامی و چه با سیاست تخریبی خود در نفت علیه کشور ما، یکی از پیشقراولان امپریالیسم آمریکا علیه ایران است. رژیم عمان سلطان قابوسی، که بدون پشتیبانی آمریکا حتی یکروز قدرت حیات ندارد و همه امارات و شیخ نشینهای عربی در ماجرای ناچوانمر دانه و فتنه - گرانه علیه ایران مجری دستورات آمریکا هستند. حکومت های مصر و اسرائیل، که با تمام نیروی خود دشمن جمهوری اسلامی ایران

که مرز دوستی و پشتیبانی از جمهوری اسلامی ایران است، در بقیه مرزها نوکران امپریالیسم آمریکا به کمین نهشته اند و گوش بفرمانند تا در براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران نقش پلید خود را بازی کنند. پاکستان در جنگال دیکتاتوری ضیاء الحق، گماشته آمریکاست، و چنانکه بر همه روشن است، رژیم ضیاء الحق یکی از فعالترین دست نشاندگان آمریکا در مبارزه علیه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری دیکراتیک افغانستان است. رژیم بعثی عراق با کشور ما

برای قبضه کردن به تمام معنای ترکیه دست بکار شود. و اما «قبضه کردن» ترکیه به چه منظوری و برای رسیدن بکدام هدف؟ بدون کترین تردید باید بگوئیم که، یکی از عمده ترین هدف های سیاسی - نظامی آمریکا از برآه انداختن کودتا در ترکیه، تکمیل مقدمات برای توطئه علیه جمهوری اسلامی ایران است. اگر دورادور کشورمان را از نظر بگذرانیم، خواهیم دید که، جز مرزهای احصاء شوروی و جمهوری دیکراتیک افغانستان،

کودتای آمریکائی ترکیه، که در آن آثار توافق قبلی کودتاگران با برخی از «سرتکون شدگان» نیز بی چشم می خورد، از مقطع های مختلفی می تواند مورد بررسی قرار گیرد. زمینه اجتماعی کودتا، وضع پریشان و نابسامان ترکیه و بویژه هرج و مرجی بود که گروه های راست و چپنا از مدت ها پیش در این کشور امپریالیسم زده برآه انداخته بودند. هرج و مرج برای آمریکا زمینه و پهنانه درست کرد، تا بدست یکی از نوکران خود و بعنوان «نجات ترکیه»، ولی در واقع

## باز هم به مسئولان وزارت آموزش و پرورش هشدار میدهمیم که توطئه جدی است

هشدار است که اولاً از طرح خواسته های که انجام آن در شرائط مشخص کنونی با توجه به مشکلات فراوانی که بر سر راه انقلاب است، مقدر نیست صرف نظر کنند و این خواسته را به زمانی دورتر و شرایطی مناسب تر وا گذارند، و ثانیاً خواسته های ممکن و منطقی خود را از طریق برقراری تماس بلاواسطه با مسئولان مستقیم، گفتگوهای رودر رو، و ارسال نامه های فردی و جمعی به مقامات مسئول وزارت آموزش و پرورش و وزارت فرهنگ و آموزش عالی تحقّق بخشند. مقامات وزارت آموزش و پرورش در این زمینه مسئولیت بزرگتری بر دوش دارند. آنان وظیفه دارند که با استراحت از تصمیمات نسنجیده و غیر معقول، و بهانه بدست ضدانقلاب ندهند و اگر در گذشته، بدون توجه به شرایط، چنین تصمیماتی اتخاذ شده، آنرا ملغی اعلام کنند. ما خرسندیم که برخی مقامات در وزارت آموزش و پرورش به انتقادات مردم درباره دوسره شدن مدارس و بیابان متحدا شکل معلمان و دانش آموزان توجه کردند، در آن تصمیمات تجدید نظر نمودند، و نشان دادند که از صداقت انقلابی برخوردارند در صورت لزوم توان انعطاف و نرمش در آنان هست. اما متأسفانه برخی بی توجهی ها، کم کاری ها و تصمیمات بی تأمل و تعقل پاره ای دیگر از مسئولین، به آنتی که ضدانقلاب درصدد افروختن آنست، دامن زده است. مثلاً آیا پذیرفتنی است که ۲۰ ماه پس از انقلاب، هنوز کتابهای

شرائط حساس و بفرنج کشور را در نظر گیرند و مصالح انقلاب را مافوق همه چیز قرار دهند و با توجه به توطئه های امپریالیسم آمریکا، که قصد در هم شکستن انقلاب و برانداختن جمهوری اسلامی ایران را دارد، همه پهنانه ها را از چنگ ضدانقلاب بگیرند. باین منظور باید برای حل مشکلات خود نه از راه شرکت در تحصن و اعتصاب و راهپیمایی و کم کاری، بلکه از طریق مذاکره با مقامات مسئول اقدام کنند. تحصن و اعتصاب و راهپیمایی و کم کاری حربه خلق بود علیه رژیم ضدملی و استبدادی طاغوت، و خلق توانست با استفاده از این حربه طاغوت را از پای در آورد. اما اکنون ما با نظامی سرور کار داریم که منبعث از انقلاب است، یعنی نظام جمهوری اسلامی ایران، که ۹۸ درصد ما مردم به آن رای داده ایم و با رای خود به آن موجودیت بخشیده ایم. با این نظام برخاسته از اراده خلق، حق نیست و نباید که با حربه اعتصاب و تحصن و راهپیمایی و تشنج سخن گوئیم. امپریالیسم آمریکا، متحدانش، هژدارانش و کارگزارانش، در برابر نظام جمهوری اسلامی ایران سنگریسته و پلایس رزم پوشیده اند. هیچ ایرانی مومن به انقلاب، هیچ ایرانی ضد امپریالیست حق ندارد در این شرائط دست به عمل و اقدامی زند که موضع جمهوری اسلامی را در برابر دشمن تضعیف کند. هیچ عنصر انقلابی، ولو برای منطقی ترین خواست خود، حق ندارد چنان موضعی انتخاب کند که دشمن از آن استفاده کند. وظیفه فرهنگیان آگاه و دانش آموزان و دانشجویان انقلابی و

نامه «مردم» در مورد توطئه جدیدی که در آغاز سال تحصیلی برای به تعطیل کشاندن مدارس در دست تکوین است، چندین پیش نخستین هشدار را به مسئولان داد. خرسندیم که این «هشدار»، از سوی برخی از مقامات مؤثر کشور تأیید شد و آنان نیز بویژه خود از دانش آموزان و دانشجویان فرهنگیان خواسته اند که هشدارها را قاطعانه و جدی در نظر بگیرند و در پی ابرار ساختن این دسیسه ها و ایجاد جو آرام در مدارس و دانشگاه ها تشریح و ما یاد دیگر هشدار میدهمیم که توطئه جدی است و ضدانقلاب قصد آن دارد که با بهره گیری از برخی از زمینه های ناراضی، کلاسها را به تعطیل کشاند و اگر هم به تعطیل سراسری مدارس توفیق نیابد، لاقلاً وضع را متشنج کند و مانع از ادامه کار منظم در مدارس شود. گروه های چپ نما و راستگرایان، آگاهانه یا نا آگاهانه، در این زمینه دست اندر کارند. اکنون وظیفه دانش آموزان و دانشجویان و فرهنگیان آگاه و نیز مسئولان وزارت آموزش و پرورش و وزارت فرهنگ و آموزش عالی است که با احساس حداکثر مسئولیت انقلابی، به راه نظام مقابل گام گذارند و نقشه ضدانقلاب و عناصر منحرف را بی اثر سازند. نیروهای آگاه و متعهد در میان دانش آموزان و معلمان فرهنگیان کم نیستند، همانهایی که با شرکت مؤثر در نبرد علیه طاغوت، در پیروزی انقلاب بقتل شایسته ای ایفا کردند. اینان وظیفه دارند که

## نگذارید چماق داران جمهوری اسلامی را بی اعتبار کنند

\* گروهی اشخاص بی مسئولیت، که عمل آنها برای جمهوری اسلامی زشت و سنگین است. برخلاف تاکیدات امام خمینی، «تصریح قانون اساسی و سخنان مقامات مسئول، همچنان به اشغال خانه حزب ما و دفتر نامه «مردم» در تهران و دفاتر و مراکز فروش نشریات حزب در شهرستانها ادامه می دهند.

### امام خمینی میگوید:

س: شما حزب کمونیست را غیر قانونی میدانید؟  
امام خمینی: حکومت اسلامی ما متکی به آراء عمومی خواهد بود و همه اجزای که برای مصالح ملت کار کنند، آزاد خواهند بود.  
(از مصاحبه امام خمینی با خبرنگار کاردین، ۱۰ آبان ۱۳۵۷)  
س: در جمهوری اسلامی آیا حزب کمونیست آزاد خواهد بود؟  
امام خمینی: اسلام بیش از هر دینی و بیش از هر مسلکی به اقلیت های مذهبی آزادی داده است. در جمهوری اسلامی کمونیستها نیز در بیان عقاید خود آزادند.  
(از مصاحبه امام خمینی با روزنامه هلندی «دی- وک کرانت»، ۱۶ آبان ۱۳۵۷)  
س: در مورد آزادی های دیکراتیک، میخواهیم بدانیم آیا کمونیستها و مارکسیستها آزادی اظهار عقیده و بیان خودشان را دارند یا نه؟  
امام خمینی: دولت اسلامی یک دولت دیکراتیک به معنای واقعی هست... و هر کس می تواند اظهار عقیده خودش را بکند... و دولت اسلامی همه منطبقاً را با منطق جواب خواهد داد.  
(از مصاحبه امام خمینی با گروهی از خبرنگاران غربی، ۱۸ آبان ۱۳۵۷)  
س: آیا در حکومت اسلامی، مارکسیستها آزادی عقیده، آزادی بیان عقیده دارند؟  
امام خمینی: در حکومت اسلامی همه افراد دارای آزادی در هر گونه عقیده ای هستند، ولیکن آزادی خرابکاری ندارند.  
(از مصاحبه امام خمینی با نماینده سازمان عفو بین المللی - کیپان، ۱۹ آبان ۱۳۵۷)  
س: امام خمینی: هنگامیکه حکومت اسلامی در ایران ایجاد شود، مارکسیستها آزاد خواهند بود خراسته های خود را بیان کنند، اما آزادی توطئه علیه کشور را نخواهند داشت.  
(باسخ امام خمینی به خبرنگار روزنامه لبنانی اللوا، کیپان، ۲۶ دی ۱۳۵۷)  
س: آیا احزاب آزاد خواهند بود؟  
امام خمینی: احزاب و همه مردم آزادند، مگر حزبی که مخالف مصلحت مملکت و مردم باشد.  
(اولین مصاحبه امام خمینی با خبرنگاران ایرانی، کیپان - ۳ بهمن ۱۳۵۷)  
س: آزادی بیان و قلم و عقیده برای همگان آزاد می باشد، ولیکن مردم توطئه را هرگز اجازه نمیدهند.  
(از پیام امام خمینی، چهارشنبه ۹ اسفند ۱۳۵۷)  
س: آزادی بیان هست هر کس هر چه میخواهد بگوید، آزادی بله و توطئه نه...  
(سخنرانی امام در گورستان بقیع قم - ۱۹ اسفند ۱۳۵۷)

### مقامات مسئول میگویند:

آقای بنی صدر رئیس جمهور: «قانون باید حکومت بکند، نه گروه و دسته، این راه حل کشور است.»  
حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی: «اگر در چارچوب قانون اساسی،

## اتحاد سوریه ولیبی و موضع وزارت خارجه

چریکها - با پای لنگت بدنبال  
مارکسیسم (۲)  
ریشه اختلافات ما  
و چریکهای اکثریت  
صفحه ۲

کارزار ضد توده های بسود  
امپریالیسم آمریکا، بوهبری  
امپریالیسم آمریکا و مقدمه  
اجرای توطئه های امپریالیسم  
امریکا است  
صفحه ۷

## برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!













